- 1 -

2019年 2月14日

各  位

会 社 名 エ バ ラ 食 品 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 宮崎 遵

（ コード番号：2819 東証第1部 ）

問合せ先 取締役経営企画本部長 半沢 尚人

（ TEL． 045-226-0107 ）

組織変更、取締役人事及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、2019年2月14日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更、取締役人事及び執行役員人

事を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更

2019 年度の組織変更においては、持続的な価値創造に向けた体制整備の一環として、時代に適合した商品

開発機能の強化と効果的かつ効率的な事業運営の推進を目的とした組織新設及び機能移管を行います。

※ 組織図は別紙をご参照ください。

① 「SCM 本部」を新設し、生産計画・在庫・物流管理等における責任本部を明確にすることで、管理精

度の一層の向上を図ります。また中長期かつ段階的に、環境の変化をとらえたサプライチェーン全体

の最適化を図るための取り組みを主導します。SCM 本部新設に伴い、家庭用営業本部の「需給管理部」

はSCM本部に移管します。

② マーケティング本部に「新価値創造開発室」を新設し、次代を担う新価値創造に特化した商品開発機

能の充実を図ります。

③ 経営企画本部「事業推進室」を廃し、中期戦略構築及び中期経営計画の課題解決機能等は経営企画部

に再統合します。

２． 取締役人事

取締役の委嘱変更（2019年4月1日付）

 氏 名 新役職名 旧役職名

 髙井
た か い

 孝佳
たかよし

取締役副社長

社長補佐、チルド営業部門及び SCM 部

門担当

取締役副社長

社長補佐、チルド営業部門及び海外事

業部門担当

 半田
は ん だ

 正之
まさゆき

取締役

経営企画部門、製造部門及び管理部門

担当

取締役

製造部門及び管理部門担当

兼 製造本部長

 半沢
はんざわ

 尚人
ひ さ と

取締役

海外事業部門、マーケティング部門、

研究部門、品質保証部及びお客様相談

室担当

兼 研究本部長

取締役

経営企画部門、品質保証部及びお客様

相談室担当

兼 経営企画本部長

※ 専務取締役 森村剛士は、引き続き家庭用営業部門及び業務用営業部門を担当します。

- 2 -

３．執行役員人事

執行役員の異動（2019年4月1日付）

 氏 名 新役職名 旧役職名

 今井
い ま い

 秀明
ひであき

上席執行役員

海外事業本部長

上席執行役員

研究本部長

 由
ゆ

田
だ

 靖
やす

尚
たか

執行役員

経営企画本部長

執行役員

業務用営業本部長

新任 軽部
か る べ

 則夫
の り お

執行役員

業務用営業本部長
業務用営業本部 副本部長

新任 長野
な が の

 浩一
こういち

執行役員

チルド営業本部長
チルド営業本部 チルド営業部長

 古賀
こ が

 肇
はじめ

執行役員

SCM本部長

執行役員

チルド営業本部長

 深町
ふかまち

 義
よし

孝
たか

執行役員

製造本部長

執行役員

海外事業本部長

（参考）

今回の執行役員の異動により、執行役員の体制は以下のとおりとなります。

今井 秀明  上席執行役員  海外事業本部長

近藤 康弘  上席執行役員  マーケティング本部長

由田 靖尚  執行役員   経営企画本部長

鈴木 拡  執行役員   家庭用営業本部長

小林 元昭  執行役員   家庭用営業本部 副本部長

二條 達也  執行役員   家庭用営業本部 副本部長

軽部 則夫  執行役員   業務用営業本部長

長野 浩一  執行役員   チルド営業本部長

古賀 肇  執行役員   SCM本部長

深町 義孝  執行役員   製造本部長

吉田 泰弘  執行役員   管理本部長

高島 勝廣  執行役員   株式会社横浜エージェンシー＆コミュニケーションズ 取締役副社長

以 上

- 3 -

株 主 総 会

監 査 室

監 査 役 会

経 営 会 議

取 締 役 会

品 質 保 証 部

お 客 様 相 談 室

管 理 本 部

経 理 部

家 庭 用 営 業 本 部

業務用営業企画部

業 務 用 営 業 本 部

家庭用営業企画室

札 幌 支 店

首都圏業務用営業部

福 岡 支 店

チ ル ド 営 業 部チ ル ド 営 業 本 部

製 造 本 部 群 馬 工 場

栃 木 工 場

津 山 工 場

技 術 研 究 所

研 究 本 部 食 品 研 究 所

マーケティング本部 商 品 開 発 部

新価値創造開発室

コミュニケーション部

＊新設

社 長

情 報 シ ス テ ム 室

総 務 部

人 事 部

（業務用営業本部直轄）

（業務用営業本部直轄）

関 東 支 店

名 古 屋 支 店

大 阪 支 店

仙 台 支 店

業 務 用 広 域 統 括 部

東 京 支 店

中 四 国 支 店

製 造 部

マ ー ケ テ ィ ン グ 部

経 営 企 画 部

経 営 企 画 本 部

海 外 事 業 本 部 海 外 事 業 室

＊新設

需 給 管 理 部

＊家庭用営業本部から移管

S C M 本 部

（別 紙）

エバラ食品工業株式会社 組織図（2019年4月1日付）